UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH ẤN TÂY                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 15/TTr-UBND                        Tịnh Ấn Tây, ngày 16 tháng 4  năm 2025
Kính gửi: UBND thành phố Quảng Ngãi
TỜ TRÌNH

 Về việc thẩm tra phê duyệt quyết toán công trình:
 Sửa chữa, nâng cấp các nhà văn hoá thôn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật  xây dựng số 50/2014/QH13  ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều  của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật  Đầu tư công số 58/2024/QH15  ngày 29/11/2024;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về một số nội dung về quản lý  dự án đầu tư  xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính về việc quy định và quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND thành
phố Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn thực hiện chuẩn bị đầu tư năm 2023 thuộc
nguồn vốn ngân sách thành phố;

Căn cứ Quyết định số 10186/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thành
phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Sửa chữa, nâng cấp
các nhà văn hoá thôn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây;
Căn cứ Quyết định số 5520/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp các nhà văn hoá thôn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây;
Căn cứ Quyết định số 7358/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-UBND ngày 03/5/2024  của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa, nâng các nhà văn hóa thôn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây;

Uỷ ban nhân dân xã Tịnh Ấn Tây đã tiến hành ký hợp đồng giao nhận thầu thi công xây dựng với Công ty TNHH xây lắp Thịnh Phát tại Hợp đồng số 03/2024/HĐ-XD ngày 18/6/2024; hoàn thành nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng từ ngày 24/3 /2025.
 Uỷ ban nhâ dân xã Tịnh Ấn Tây lập tờ trình kính đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi thẩm tra phê duyệt quyết toán công trình: Sửa chữa, nâng các nhà văn hóa thôn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây, với những nội dung sau:
1. Tổng giá trị công trình đề nghị phê duyệt: 708.333.800 đồng, trong đó:
- Chi phí xây dựng :                               618.745.000 đồng.
- Chi phí quản lý dự án:
                        17.372.800 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư:
                        64.863.000 đồng.

- Chi phí khác:                                           7.353.000 đồng.
2. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thành phố
 (có bảng tổng hợp kinh phí và hồ sơ quyết toán công trình kèm theo)

Kính đề nghị  UBND thành phố xã xem xét phê duyệt.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH thành phố;

- CT các PCT UBND xã;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Phan Khánh Lâm

PAGE
1